

VILNIAUS ABRAOMO KULVIEČIO KLASIKINĖS GIMNAZIJOS
OLWEUS PATYČIŲ IR SMURTOS PREVENCINĖS PROGRAMOS
NUOBAUDŲ KOPETĖLĖS

1. Mokytojo ir mokinio korekcinis pokalbis. Įrašas patyčių atvejų registracijos žurnale.

Mokytojas, pastebėjęs patyčias, stabdo netinkamą elgesį, žodžiu įspėja mokinį apie jo netinkamą elgesį. Pokalbis vyksta iškart po įvykio. Patyčių atvejį mokytojas fiksuoja registracijos žurnale, kuris yra mokytojų kambaryje. Mokinys gali gauti iki 3 nuobaudų būdamas ant pirmojo nuobaudų kopėtelių laiptelio.

2. Mokytojo, mokinio ir klasės auklėtojo (nesant klasės auklėtojui socialinės pedagogės) pokalbis. Tėvų informavimas.

Pokalbyje dalyvauja mokytojas pastebėjęs patyčių atvejį, mokinys ir klasės auklėtojas (nesant klasės auklėtojui – socialinė pedagogė). Nurodoma liautis netinkamai elgtis, primenamos tolimesnės poveikio priemonės. Mokinys rašo paaiškinimą dėl savo netinkamo elgesio, paaiškina kodėl jo elgesys buvo patyčios. Mokinys pats skambina tėvams ir informuoja juos apie savo netinkamą elgesį. Klasės auklėtojas įvykį įrašo fiksuoja patyčių atvejų registracijos žurnale ir užpildo patyčių atvejo protokolą.

3. Mokytojo, mokinio, klasės auklėtojo ir tėvų pokalbis.

Pokalbyje dalyvauja mokytojas pastebėjęs patyčias, mokinys, klasės auklėtojas ir mokinio tėvai. Informuojama apie patyčių rimtumą ir mokinio elgesį, reikalaujama nustoti netinkamai elgtis, primenamos tolimesnio poveikio priemonės. Klasės auklėtojas įvykį įrašo fiksuoja patyčių atvejų registracijos žurnale ir užpildo patyčių atvejo protokolą.

4. Mokytojo, mokinio, klasės auklėtojo, socialinės pedagogės ir tėvų pokalbis.

Pokalbyje dalyvauja mokytojas pastebėjęs patyčių atvejį, klasės auklėtojas, socialinė pedagogė, mokinys ir jo tėvai. Reikalaujama nustoti netinkamai elgtis, primenamos tolimesnio poveikio priemonės, sudaromas konkretus veiksmų planas netinkamo elgesio korekcijai. Klasės auklėtojas įvykį įrašo fiksuoja patyčių atvejų registracijos žurnale ir užpildo patyčių atvejo protokolą.

5. Svarstymas gimnazijos Vaiko gerovės komisijoje.

Svarstyme dalyvauja Vaiko gerovės komisijos nariai, mokinys ir jo tėvai. Reikalaujama nustoti netinkamai elgtis, primenamos tolimesnės poveikio priemonės. Klasės auklėtojas įvykį įrašo fiksuoja patyčių atvejų registracijos žurnale ir užpildo patyčių atvejo protokolą.

6. Svarstymas Vilniaus miesto Vaiko gerovės komisijoje.

Surinkta informacija apie netinkamą mokinio elgesį bei taikytas poveikio priemones perduodama Vilniaus miesto 6 Policijos komisariatui. Įrašas apie įvykį fiksuojamas mokinio asmens byloje ir patyčių atvejų registracijos žurnale. Gimnazija kreipiasi į Vilniaus miesto vaiko gerovės komisiją. Įrašas apie įvykį fiksuojamas mokinio asmens byloje ir patyčių atvejų registracijos žurnale.

7. Siūlymas mokiniui keisti ugdymo įstaigą.

Kiekvienas patyčių atvejis vertinamas atskirai-esant labai rimtam patyčių atvejui mokinys gali būti baudžiamas pagal aukštesnę Nuobaudų kopėtelių laiptelį.